SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HÓA

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:      /TB-BVHH                              Hoằng Hóa, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp thông tin về hồ sơ bệnh án

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên hệ cung cấp

         thông tin về hồ sơ bệnh án.

 Căn cứ luật khám chữa bệnh số 15/2023/QH15 đã được Quốc hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, kỳ họp bất thường lần thứ 2

thông qua ngày 09 tháng 01 năm 2023.

 Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá xin thông báo về việc cung cấp

thông tin về hồ sơ bệnh án và chi phí khám bệnh, chữa bệnh cụ thể như sau:

 1. Đại diện cơ quan bảo hiểm xã hội, cơ quan giải quyết bồi thường nhà

nước được mượn hồ sơ bệnh án tại chỗ để đọc, ghi chép hoặc đề nghị cấp bản

sao phục vụ nhiệm vụ được giao khi có sự đồng ý của cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

2. Người bệnh hoặc người đại diện của người bệnh được đọc, xem, sao

chụp, ghi chép hồ sơ bệnh án và được cung cấp bản tóm tắt hồ sơ bệnh án khi có

yêu cầu bằng văn bản;

3. Khi sử dụng thông tin trong hồ sơ bệnh án phải giữ bí mật và chỉ được

sử dụng đúng mục đích như đã đề nghị với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Giấy giới thiệu phải được lãnh đạo đơn vị phê duyệt đồng ý thông qua

phòng kế hoạch tổng hợp bệnh viện để thực hiện.

  Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hóa thông báo đến các cơ quan, tổ chức,

cá nhân được biết và thực hiện đúng theo quy định.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Y tế (b/c);

- Wetsie bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

		2024-04-17T09:23:02+0700

		2024-04-17T09:36:35+0700

		2024-04-17T09:36:35+0700

		2024-04-17T09:36:35+0700

		2024-04-17T09:36:35+0700